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Ekstrakt 
BioFokus har på oppdrag for 

Vestre Fagerli AS v/Tore 

Møgster utført en 

oppdatering av 

naturtypelokaliteter på 

vestre Fagerli (gnr/bnr 

2009/14) i Larvik kommune 

etter gjeldende metodikk, 

ifm. planarbeid. Det ble 

registrert totalt 4 nye 

naturtypelokaliteter i løpet 

av feltarbeidet, alle 

avgrenset som naturtypen 

store gamle trær – eik, alle 

vurdert som lokalt viktig – C-

verdi, og en 

naturtypelokalitet med 

gammel bøkeskog er 

oppdatert og vurdert som 

svært viktig, A-verdi. I 

området ble rosa lundlav 

(CR), i tillegg til mosen 

sporebustehette 

Orthotrichum rogeri som er 

oppført på Bern-

konvensjonens liste over 

truede arter påvist.  

Inngrep innenfor 

naturtypelokalitetenes 

avgrensninger vil derfor ha 

stor negativ konsekvens for 

naturmangfold, og 

forsiktighet bør utvises ved 

evt. arbeid nær lokalitetenes 

yttergrenser.  
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Bakgrunn 

John Gunnar Brynjulvsrud, Biofokus, har på oppdrag for Vestre Fagerli AS v/Tore 

Møgster oppdatert naturtypelokalitetene på vestre Fagerli (gnr/bnr 2009/14) i 

Larvik kommune, ifm. planarbeid. Hensikten med denne kartleggingen har vært 

å oppdatere naturtypekartet i henhold til gjeldende metodikk. Fra tidligere ligger 

det én naturtypelokalitet - (BN00002576) i planområdet datert år 2000 

(Miljødirektoratet 2021). Området ble senere rekartlagt i 2011 av Sigve Reiso, 

Biofokus, og naturtypelokaliteten ble oppdatert etter tilstand og gjeldende 

metode i 2011 (Reiso 2011). Som følge av ny kartlegging i 2011 ble avgrensning 

og verdi justert, men ikke publisert på Naturbase. Siden 2011 er 

kartleggingsmetoden oppdatert og det er gjort nyere inngrep i skogarealet.  I 

forbindelse med planer om boligbebyggelse i området ønsker oppdragsgiver å få 

oppdaterte naturtypedata og avgrensninger av naturtypelokalitet(er). 

Metode 

Området ble befart og vegetasjonen kartlagt 10.06.2021. Naturtyper er kartlagt 

og vurdert iht. DN-Håndbok 13 (Direktoratet for naturforvaltning, 2007), med 

oppdaterte faktaark fra 2014 (Miljødirektoratet 2014). Rødlistekategorier følger 

Norsk rødliste for arter 2015 (Henriksen & Hilmo, 2015). Fremmede arter er 

kategorisert etter Fremmedartslista (Artsdatabanken 2018). Data fra 

undersøkelsen legges inn i Biofokus’ database, som er direkte knyttet opp mot 

Artskart. Området vurderes som godt undersøkt.  

Naturmangfoldloven  

Naturmangfoldloven (Miljøverndepartementet 2009) legger føringer for hvordan 

naturens mangfold skal ihensyntas ved ulike typer planlagte tiltak. Nedenfor er 

paragraf 8-12 under kap. II (alminnelige bestemmelser om bærekraftig bruk) 

listet og § 8 og 9 er kommentert med utgangspunkt i BioFokus sin rolle i 

planprosjektet.   

§ 8.(kunnskapsgrunnlaget) 

Offentlige beslutninger som berører naturmangfoldet skal så langt det er rimelig 

bygge på vitenskapelig kunnskap om arters bestandssituasjon, naturtypers 

utbredelse og økologiske tilstand, samt effekten av påvirkninger. Kravet til 

kunnskapsgrunnlaget skal stå i et rimelig forhold til sakens karakter og risiko for 

skade på naturmangfoldet. 

• Vitenskapelig kunnskap kan være vanskelig å definere, men BioFokus baserer 

bl.a. sine vurderinger på den norske rødlisten for truete arter (Henriksen & Hilmo 

2015), rødlisten for truete naturtyper (Lindgaard & Henriksen 2011), 

Artsdatabankens oversikt over alle norske arters utbredelse (Artsdatabanken 

2017) og Miljødirektoratet sin oversikt over prioriterte og utvalgte naturtyper, 

informasjon om vilt, samt prioriterte arter (Miljødirektoratet 2017). I tillegg finnes 



det store mengder informasjon fra biologiske undersøkelser gjennom flere tiår 

som vi bruker aktivt i våre vurderinger.  

• BioFokus kartlegger artsmangfoldet og dokumenterer dette gjennom Artskart sine 

løsninger.  

• Vi avgrenser og verdivurderer naturtyper i henhold til DN håndbok 13 og 

beskrivelsessystemet NiN.  

§ 9.(føre-var-prinsippet) 

Når det treffes en beslutning uten at det foreligger tilstrekkelig kunnskap om 

hvilke virkninger den kan ha for naturmiljøet, skal det tas sikte på å unngå mulig 

vesentlig skade på naturmangfoldet. Foreligger en risiko for alvorlig eller 

irreversibel skade på naturmangfoldet, skal ikke mangel på kunnskap brukes 

som begrunnelse for å utsette eller unnlate å treffe forvaltningstiltak.  

Det vil ikke være mulig i løpet av en enkelt undersøkelse å få en fullstendig oversikt over 

alle biologiske verdier i et utredningsområde. BioFokus bruker derfor faglig skjønn for å 

avveie hvor detaljerte undersøkelsene trenger å være, samt bruker vår kunnskap om 

økologiske sammenhenger ved avgrensning og verdisetting av naturtyper, samt når 

konsekvensene av konkrete tiltak skal vurderes.  

§ 10.(økosystemtilnærming og samlet belastning) 

En påvirkning av et økosystem skal vurderes ut fra den samlede belastning som 

økosystemet er eller vil bli utsatt for. 

§ 11.(kostnadene ved miljøforringelse skal bæres av tiltakshaver) 

Tiltakshaveren skal dekke kostnadene ved å hindre eller begrense skade på 

naturmangfoldet som tiltaket volder, dersom dette ikke er urimelig ut fra 

tiltakets og skadens karakter.  

§ 12.(miljøforsvarlige teknikker og driftsmetoder) 

For å unngå eller begrense skader på naturmangfoldet skal det tas utgangspunkt 

i slike driftsmetoder og slik teknikk og lokalisering som, ut fra en samlet 

vurdering av tidligere, nåværende og fremtidig bruk av mangfoldet og 

økonomiske forhold, gir de beste samfunnsmessige resultater. 

Tidligere registreringer 

Innenfor selve undersøkelsesområdet er det fra før avgrenset én 

naturtypelokalitet i Naturbase – Nanset – rik edellauvskog – svært viktig, A-verdi 

(BN00002576) (Miljødirektoratet 2021). Området ble rekartlagt i 2011 av Sigve 

Reiso, Biofokus, og naturtypelokaliteten ble oppdatert. Som følge av ny 

kartlegging i 2011 ble avgrensning og verdi justert (ny verdi – viktig, B-verdi), 

og avgrenset naturtype omfattet to tidligere registrerte naturtypelokaliteter – 

respektive og naturtypelokalitet BN00002577. Naturtype ble også endret til 

gammel edellauvskog med utformingen gammel bøkeskog (Reiso 2011). 



Naturtypedata fra undersøkelsen i 2011 har imidlertid av ukjent årsak ikke blitt 

publisert på Naturbase.  

Det er ikke tidligere registrert rødlistede arter på eiendommen iht. Artskart 

(Artsdatabanken 2021).  

Resultater - diskusjon 

Naturvariasjon 

Undersøkt område på Nanset i Larvik kommune og omfatter et småkupert 

skogkledt område sørvest for Fagerliåsen, vest for Nanset idrettsplass (figur 1). 

Berggrunnen består av monzonitt, nefelinførende (larvikitt). Noe grovt 

randmorenemateriale forekommer i forsenkninger, i nordre del er små partier 

med marine avsetninger, og utover dette dominerer tynt løsmassedekke og bart 

fjell.  (NGU, 2015).  

 
Figur 1: Kartet viser undersøkt areal (gnr/bnr 2009/14) på Fagerli i Larvik (blå linje). 

Det ble registrert totalt 4 nye naturtypelokaliteter i løpet av feltarbeidet, alle 

avgrenset som naturtypen store gamle trær – eik, alle vurdert som lokalt viktig – 

C-verdi (figur 2, vedlegg 1). I tillegg ble avgrensningen av naturtypelokalitet 

Torstvet SV (Reiso 2011) justert, og beskrivelse og verdivurdering er oppdatert 

iht. nyere presiseringer i gjeldende metodikk for kartlegging etter DN-Håndbok 

13 og dagens tilstand. Som et resultat av dette ble naturtypelokaliteten delt i to 



og navngitt Fagerliåsen (B-verdi), og Fagerli SV (A-verdi). Det er kun Fagerli SV 

som blir videre omtalt i dette notatet da Fagerliåsen er utenfor planområdet.  

 
Figur 2: Oversiktskart over undersøkt område med naturtypelokaliteter (gul, grønn og rød polygon). Blå stiplet 
linje viser undersøkt eiendom (gnr/bnr 2009/14). Nummer viser til naturtypebeskrivelser i vedlegg 1. 

Naturtypelokalitet Fagerli SV er kartlagt som naturtypen fattig gammel 

edellauvskog med utformingen gammel bøkeskog (avgrenset areal 1002 i figur 

2). I lokaliteten forekommer også naturtypen gammel furuskog med utformingen 

gammel lavlandsfuruskog. Lokalitetens lavereliggende arealer omfatter i 

hovedsak fleraldret bøkedominert skog med en del storvokst bøk. Det er 

imidlertid langt mellom riktig gamle individer, men en god del trær har skader 

og/eller råtedannelse hvilket gir gammelbarkstruktur. Det er en del dødt virke av 

bøk, samt noen hule individer, og spredt forekommer også dødt virke av osp og 

osp med spettehull. I tillegg forekommer en del eik. På kollene dominerer glissen 

gammel furuskog og det er spredte forekomster med soleksponert dødt virke.  

Lokalitet Fagerli SV er vurdert som svært viktig (A-verdi) som følge av bl.a. 

fleraldret bøkeskog med en del dødt virke, og forekomst av en kritisk truet lav – 

rosa lundlav Bacidia rosella (CR), i tillegg til mosen sporebustehette 

Orthotrichum rogeri som er oppført på Bern-konvensjonens liste over truede 

arter (COE 1979) og således omfattes av Forskrift om fredning av truede arter 

(Lovdata 2001). Utover dette vurderes det at det er et videre potensial for 

krevende arter innen flere artsgrupper i lokaliteten, særskilt innen artsgruppene 

lav og sopp, samt insekter knyttet til hulheter i bøk, osp og eik, samt på solstekt 

død ved av furu på kollene. For fullstendig naturtypebeskrivelse se vedlegg 1.  



To av nevnte naturtypelokaliteter med store gamle trær – eik er lokalisert helt 

eller delvis innenfor naturtypelokalitet Fagerli SV, og to lokaliteter er lokalisert 

helt sør i planområdet (1003-1006 i figur 2). Alle naturtypelokalitetene med 

store gamle trær -eik omfattes av Forskrift om utvalgt naturtype - hule eiker 

(Lovdata 2016).  

 

 
Figur 3: Naturtypelokalitet Fagerli SV - verdi A. Over: Nordvestre del av lokaliteten. Under: Sentralt i 
lokaliteten. Foto: J.G. Brynjulvsrud 

 



 
Figur 4: Den kritisk truede rosa lundlav Bacidia rosella (CR) ble påvist på bøk i nordre del av naturtypelokalitet 
Fagerli SV. Foto: J.G. Brynjulvsrud 

 
Figur 5: T.v: Eika i naturtypelokalitet Fagerli eik S (1003) sør i området. T.h: Eika i naturtypelokalitet Fagerli 
eik SØ I (1005) i utkanten av skogen ved Nanset idrettsplass. Foto: J.G. Brynjulvsrud 



Hensyn til naturverdier 

Avgrenset naturtypelokalitet Fagerli SV omfatter store deler av planområdet. 

Området er mye i bruk som turområde og det er etablert flere stier i området. 

Graden av påvirkning er imidlertid forholdsvis lav utenfor stiene, med unntak av 

visse partier mot idrettsplassen. Undersøkt areal ligger i bøkens kjerneområde i 

Norge. Det er i senere år supplert med ny kunnskap på bøkeskog og det er 

påvist flere krevende lavarter som er knyttet til bøk (se bl.a. Klepsland 2017). 

Bøk har et tett løvverk og bøkeskoger utgjør som følge ofte skyggefulle biotoper. 

Således er typen i seg selv sårbar for inngrep da endring i bl.a. soleksponering 

potensielt vil kunne endre lokalklima og følgelig også leveområdene til artene 

som lever der. Bøkebestander er ofte ensjiktede, ofte suksesjoner på gammel 

kulturmark, og gamle fleraldrede, kontinuitetspregede bøkeskoger er sjeldent 

forekommende. Naturtypelokalitet Fagerli SV vurderes å ha høy biologisk verdi, 

og følgelig frarådes enhver type inngrep innenfor avgrenset naturtype foruten 

evt. rydding av allerede etablerte stier.  

Naturtypelokalitetene med eik bør tas hensyn til ved eventuelt arbeid i eller nær 

rotsonen. Dette gjelder særskilt de to frittstående trærne (lokalitet 1003,1004), 

men også lokalitet 1005 som står i ytterkanten av skog mot idrettsplassen. Dette 

innebærer bl.a. at det må avsettes et visst areal rundt lokalitetene med store 

gamle trær hvor det ikke skal foregå gravearbeid o.l. for å unngå å skade 

røttene. Dvs. at ingen graving må skje innenfor trekronens dryppsone (kronens 

omfang), og helst ikke innen et område på 1,5 ganger trekronens diameter da 

dette kan skade røttene. Det samme gjelder kjøring av tunge kjøretøy, påfylling 

av masser lagring av tunge masser etc. Buffersonen rundt trærne bør gjerdes inn 

i anleggsfasen for å sikre dette. Sonens jordsmonn og topografi bør bevares i 

mest mulig naturlig tilstand slik den fremstår i dag, før inngrepet. Videre bør det 

planlegges slik at plassering av bygg o.a. ikke blir for tett på trærne, eller 

naturtypelokalitet øst for eiendommen, for å unngå at dette blir en kime til 

konflikt i fremtiden. Det bør heller ikke plantes busker eller trær nær lokalitetene 

som kan skygge ut deler av trærne som skal ihensyntas. Død ved og hulheter 

bør få utvikle seg fritt. Beskjæring av trærne bør skje i minst mulig grad og da 

av fagperson. For videre detaljer henvises det til Veileder om skjøtsel og hensyn i 

forvaltningen av hule eiker (Olberg et al 2018) og vedlegg 2. 



Oppsummering 

Undersøkt område på Nanset består i hovedsak av bøkedominert skog med 

glissen gammel furuskog på kollene. Avgrenset naturtypelokalitet Fagerli SV – 

gammel bøkeskog –(A-verdi) omfatter store deler av planområdet. I 

naturtypelokaliteten er den kritisk truede rosa lundlav påvist, samt 

sporebustehette som er oppført på Bern-konvensjonens liste over truede arter. 

Det er et videre potensial for flere krevende arter knyttet til gammel løv- og 

furuskog. Utover dette er det avgrenset fire naturtypelokaliteter med store gamle 

trær – eik (alle C-verdi) som omfattes av Forskrift om utvalgte naturtyper etter 

naturmangfoldloven. Inngrep innenfor naturtypelokalitetenes avgrensninger vil 

derfor ha stor negativ konsekvens for naturmangfold, og forsiktighet bør utvises 

ved evt. arbeid nær lokalitetenes yttergrenser.  
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Vedlegg 1 

 

Naturtyper – Oversikt 

 

•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

 

 

1002  Fagerli SV  

Gammel edellauvskog  –  Gammel bøkeskog   Verdi: A   Areal : 22,952 daa 
Innledning: Lokaliteten ble kartlagt 10/6-2021 av John Gunnar Brynjulvsrud, Biofokus i 

forbindelse med planarbeid på oppdrag for Vestre Fagerli AS. Deler av området er 

opprinnelig kartlagt i 2000, og rekartlagt i 2011 av Sigve Reiso, Biofokus i 2011. Lokaliteten 

er i 2021 oppdatert iht. nyere metodikk, hvilket medfører at opprinnelig avgrensning er delt i 

to og verdivurderingen er justert. Rødlistekategorier følger Norsk rødliste for arter 2015 og 

Norsk rødliste for naturtyper 2018. Kategorier for fremmedarter følger Fremmedartslista 

2018. Verdivurderinger følger DN-håndbok 13 med oppdaterte faktaark fra 2014.  

Beliggenhet og naturgrunnlag: Lokaliteten ligger vest for idrettsplassen på Nanset i Larvik 

kommune og omfatter koller og forsenkninger med edelløv- og barskogsområder. 

Berggrunnen består av monzonitt, nefelinførende (larvikitt). Noe grovt randmorenemateriale 

forekommer i forsenkninger, i nordre del er små partier med marine avsetninger, og utover 

dette dominerer tynt løsmassedekke og bart fjell.  

Naturtyper utforminger og vegetasjonstyper: Lokaliteten er kartlagt som gammel 

edellauvskog med utformingen gammel bøkeskog (80%), men det inngår også en del arealer 

med gammel furuskog med utformingen gammel lavlandsfuruskog (20%). Bøkeskogen 

forekommer i all hovedsak i forsenkninger og på flater og den furudominerte skogen er på 

kollene. I skrentene og i ytterkanten av bøkedominerte arealer forekommer også en del eik og 

osp. I tillegg forekommer noe gran og spisslønn. Vegetasjonen er i all hovedsak fattig men 

varierer en del i tørkeutsatthet fra frisk smyle-blåbærvegetasjon i forsenkninger til lyngskog 

på kollene.  

Artsmangfold: Rosa lundlav (CR) og sporebustehette ble påvist på bøk nord i lokaliteten. 

Sistnevnte er listet som truet i Bern-konvensjonen. Spredt i området forekommer bøk med 

forskjellige stadier av barkstruktur hvilket gir et videre potensial for flere krevende lav på 

bøkebark. I tillegg fins et potensial for krevende insekter knyttet til død ved og hulheter i bøk, 

osp og eik. Solstekt død ved av furu på kollene gir potensial for krevende biller.  

Bruk tilstand og påvirkning: Lokalitetens lavereliggende områder omfatter i hovedsak 

fleraldret bøkeskog, og spredt gjennom lokaliteten finnes storvokst bøk. Det er imidlertid 

langt mellom riktig gamle individer, men en god del trær har skader og/eller råtedannelse 

hvilket gir gammelbarkstruktur. Det er en del dødt virke av bøk, samt noen hule individer, og 

spredt forekommer også dødt virke av osp og osp med spettehull. I tillegg forekommer eiker 

med en del døde greiner, og lokaliteten omfatter to naturtypelokaliteter med store gamle trær - 

eik som omfattes av Forskrift om utvalgte naturtyper. På kollene dominerer glissen gammel 

furuskog og det er spredte forekomster med soleksponert dødt virke. Området er trolig 

historisk kulturmark, og er i dag mye brukt som turområde, men graden av påvirkning er 

forholdsvis liten utenfor eksisterende stier. I nordre del av lokaliteten er et lite parti med ung 

gran.  

Fremmede arter: Rødhyll er påvist sør i lokaliteten.  



Del av helhetlig landskap: Lokaliteten ligger i et landskap med flere bøkeskogslokaliteter i 

nærheten. Lokaliteten må sees i sammenheng med lokalitet Torstvet SV I.  

Verdivurdering: Fleraldret fattig bøkeskog med gammel furuskog på kollene. Så langt er en 

kritisk truet lav og en fredet mose påvist i lokaliteten.  Lokaliteten omfatter også to 

naturtypelokaliteter med store gamle trær - eik. Lokaliteten oppnår høy vekt på artsmangfold, 

størrelse, middels på påvirkning og svak middels på skogstilstand. Lokaliteten vurderes 

samlet som svært viktig (A-verdi).  

Skjøtsel og hensyn: Ferdsel og aktiviteter i lokaliteten bør om mulig i stor grad begrenses til 

allerede etablerte stier og arealer. Dersom trefelling/beskjæring vurderes nødvendig bør dette 

gjøres av fagperson og dødt virke bør få ligge i lokaliteten. Fremmede arter bør fjernes 

manuelt. Utover dette har ikke lokaliteten behov for skjøtsel for at naturverdiene skal ivaretas.  

•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

 

1003  Fagerli S eik I  

Store gamle trær  –  Eik   Verdi: C   Areal : 0,143 daa 
Innledning: Lokaliteten ble kartlagt 10/6-2021 av John Gunnar Brynjulvsrud, Biofokus i 

forbindelse med planarbeid på oppdrag for Vestre Fagerli AS. Rødlistekategorier følger Norsk 

rødliste for arter 2015 og Norsk rødliste for naturtyper 2018. Kategorier for fremmedarter 

følger Fremmedartslista 2018. Verdivurderinger følger DN-håndbok 13 med oppdaterte 

faktaark fra 2014.  

Beliggenhet og naturgrunnlag: Lokaliteten ligger sør på Fagerli, sørvest for idrettsplassen 

på Nanset i Larvik kommune og omfatter en eik som står på grunnlendt berg.  

Naturtyper utforminger og vegetasjonstyper: Lokaliteten er kartlagt som naturtypen store 

gamle trær - eik, og omfattes av Forskrift om utvalgte naturtyper etter naturmangfoldloven.  

Artsmangfold: Ingen spesielle arter ble påvist. Potensialet for krevende arter vil øke med 

tiden etter som treet utvikler hulheter og døde veddeler.  

Bruk tilstand og påvirkning: En eik med stammeomkrets på ca. 270 cm og smal til middels 

vid krone står fristilt på knaus. Det er en del døde greiner i krona, og det er en god del dødt 

virke av eik på bakken i nærheten i en nylig anlagt “vedkirkegård”. Sprekkebarken er på 1-3 

cm og det er lite påvekst av lav og mose. Eika er vital og deler krone med annen eik. 

Fremmede arter: Ingen påvist. 

Del av helhetlig landskap: Lokaliteten ligger i et landskap med forholdsvis stor tetthet med 

store gamle eiketrær.  

Verdivurdering: En eik med stammeomkrets på ca. 270 cm og smal til middels vid krone 

står fristilt på knaus. Det er en del dødt virke av eik i og ved lokaliteten. Lokaliteten vurderes 

som lokalt viktig (C-verdi).  

Skjøtsel og hensyn: Det bør fortsatt holdes åpent rundt eika og dødt virke bør få ligge i 

lokaliteten, evt. i “vedkirkegård” i nærheten. Ved evt. behov for beskjæring bør dette vurderes 

og gjennomføres av fagperson.  

•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

 

1004  Fagerli S eik II  

Store gamle trær  –  Eik   Verdi: C   Areal : 0,080 daa 
Innledning: Lokaliteten ble kartlagt 10/6-2021 av John Gunnar Brynjulvsrud, Biofokus i 

forbindelse med planarbeid på oppdrag for Vestre Fagerli AS. Rødlistekategorier følger Norsk 

rødliste for arter 2015 og Norsk rødliste for naturtyper 2018. Kategorier for fremmedarter 

følger Fremmedartslista 2018. Verdivurderinger følger DN-håndbok 13 med oppdaterte 

faktaark fra 2014.  

Beliggenhet og naturgrunnlag: Lokaliteten ligger sør på Fagerli, sørvest for idrettsplassen 

på Nanset i Larvik kommune og omfatter en eik som står på grunnlendt berg.  



Naturtyper utforminger og vegetasjonstyper: Lokaliteten er kartlagt som naturtypen store 

gamle trær - eik, og omfattes av Forskrift om utvalgte naturtyper etter naturmangfoldloven.  

Artsmangfold: Ingen spesielle arter ble påvist. Potensialet for krevende arter vil øke med 

tiden etter som treet utvikler hulheter og døde veddeler.  

Bruk tilstand og påvirkning: En eik med stammeomkrets på ca. 200 cm og smal krone står 

fristilt på knaus. Det er noen døde greiner i krona, og det er en god del dødt virke av eik på 

bakken i nærheten i en nylig anlagt “vedkirkegård”. Sprekkebarken er på 1-3 cm og det er lite 

påvekst av lav og mose. Eika er vital og deler krone med annen eik. 

Fremmede arter: Ingen påvist. 

Del av helhetlig landskap: Lokaliteten ligger i et landskap med forholdsvis stor tetthet med 

store gamle eiketrær.  

Verdivurdering: En eik med stammeomkrets på ca. 200 cm og smal krone står fristilt på 

knaus. Det er en del dødt virke av eik i og ved lokaliteten. Lokaliteten vurderes som lokalt 

viktig (C-verdi).  

Skjøtsel og hensyn: Det bør fortsatt holdes åpent rundt eika og dødt virke bør få ligge i 

lokaliteten, evt. i “vedkirkegård” i nærheten. Ved evt. behov for beskjæring bør dette vurderes 

og gjennomføres av fagperson.  

•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

 

1005  Fagerli SØ eik I  

Store gamle trær  –  Eik   Verdi: C   Areal : 0,058 daa 
Innledning: Lokaliteten ble kartlagt 10/6-2021 av John Gunnar Brynjulvsrud, Biofokus i 

forbindelse med planarbeid på oppdrag for Vestre Fagerli AS. Rødlistekategorier følger Norsk 

rødliste for arter 2015 og Norsk rødliste for naturtyper 2018. Kategorier for fremmedarter 

følger Fremmedartslista 2018. Verdivurderinger følger DN-håndbok 13 med oppdaterte 

faktaark fra 2014.  

Beliggenhet og naturgrunnlag: Lokaliteten ligger i utkanten av bøkeskog sørøst på Fagerli, 

vest for idrettsplassen på Nanset i Larvik kommune og omfatter en eik.  

Naturtyper utforminger og vegetasjonstyper: Lokaliteten er kartlagt som naturtypen store 

gamle trær - eik, og omfattes av Forskrift om utvalgte naturtyper etter naturmangfoldloven. 

Eika er under minstemålet for å omfattes av forskriften men det er så store partier med 

begynnende råtedannelse på stammesylinderen at eika vurderes som hul.  

Artsmangfold: Ingen spesielle arter ble påvist. Potensialet for krevende arter vil øke med 

tiden etter som treet utvikler hulheter og døde veddeler.  

Bruk tilstand og påvirkning: En eik med stammeomkrets på ca. 190 cm og forholdsvis smal 

krone står i utkanten av bøkeskog og er fristilt mot øst. Det er noen døde greiner i krona, lite 

på bakken. Sprekkebarken er lite utviklet (1-1,5 cm), og det er lite påvekst av lav og mose. På 

stammens nedre deler er det forholdsvis store partier med avflekket bark, og det er tydelig 

begynnende råtedannelse flere steder. Eika vurderes som følge som hul. Eika er vital.  

Fremmede arter: Ingen påvist. 

Del av helhetlig landskap: Lokaliteten ligger i et landskap med forholdsvis stor tetthet med 

store gamle eiketrær.  

Verdivurdering: En eik med stammeomkrets på ca. 190 cm og forholdsvis smal krone står i 

utkanten av bøkeskog og er fristilt mot øst. På stammens nedre deler er det forholdsvis store 

partier med avflekket bark, og det er tydelig begynnende råtedannelse flere steder. Eika 

vurderes som følge som hul. Lokaliteten vurderes som lokalt viktig (C-verdi).  

Skjøtsel og hensyn: Det bør fortsatt holdes åpent rundt eika mot øst og dødt virke bør få 

ligge i lokaliteten. Ved evt. behov for beskjæring bør dette vurderes og gjennomføres av 

fagperson.  

•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 



 

1006  Fagerli SØ eik II  

Store gamle trær  –  Eik   Verdi: C   Areal : 0,131 daa 
Innledning: Lokaliteten ble kartlagt 10/6-2021 av John Gunnar Brynjulvsrud, Biofokus i 

forbindelse med planarbeid på oppdrag for Vestre Fagerli AS. Rødlistekategorier følger Norsk 

rødliste for arter 2015 og Norsk rødliste for naturtyper 2018. Kategorier for fremmedarter 

følger Fremmedartslista 2018. Verdivurderinger følger DN-håndbok 13 med oppdaterte 

faktaark fra 2014.  

Beliggenhet og naturgrunnlag: Lokaliteten ligger ca. 10 m fra ytterkanten av bøkeskog 

sørøst på Fagerli, vest for idrettsplassen på Nanset i Larvik kommune og omfatter en eik.  

Naturtyper utforminger og vegetasjonstyper: Lokaliteten er kartlagt som naturtypen store 

gamle trær - eik, og omfattes av Forskrift om utvalgte naturtyper etter naturmangfoldloven.  

Artsmangfold: Ingen spesielle arter ble påvist. Potensialet for krevende arter vil øke med 

tiden etter som treet utvikler hulheter og døde veddeler.  

Bruk tilstand og påvirkning: En eik med stammeomkrets på ca. 230 cm og middels vid 

krone står i bøkedominert skog. Det er en del døde greiner i krona på treet. Sprekkebarken er 

lite utviklet (1-1,5 cm) og det er en del påvekst av mose på stammen. Eika er vital.  

Fremmede arter: Ingen påvist. 

Del av helhetlig landskap: Lokaliteten ligger i et landskap med forholdsvis stor tetthet med 

store gamle eiketrær.  

Verdivurdering: En eik med stammeomkrets på ca. 230 cm og middels vid krone står i 

bøkedominert skog. Det er en del døde greiner i krona på treet. Lokaliteten vurderes som 

lokalt viktig (C-verdi).  

Skjøtsel og hensyn: Eika er lokalisert i en naturtypelokalitet med bøkeskog og bør behandles 

som en skogseik. Ved evt. behov for beskjæring bør dette vurderes og gjennomføres av 

fagperson.  

•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

 

 



Vedlegg 2 

Fra Veileder om skjøtsel og hensyn i forvaltningen av hule eiker (Olberg et al. 

2018). 
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